
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FOR‐
MAZIONE PROFESSIONALE 12 marzo 2014, n. 180

“Avviso pubblico per la presentazione delle
domande di accreditamento degli organismi for‐
mativi (seconda fase candidatura)” approvato A.D.
n. 1191/2012 e s.m.i. Elenco Regionale degli Orga‐
nismi formativi accreditati (DEF e PROV) ‐ Aggior‐
namento e rettifiche.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
FORMAZIONE PROFESSIONALE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regio‐
nale del 22/02/2008 n. 161;

Rilevato che è stata espletata l’istruttoria ammi‐
nistrativa da parte del competente Ufficio;

Vista la relazione di seguito riportata:

La Legge Regionale 7 agosto 2002, n.15 e s.m.i.
(Riforma della formazione professionale) prevede al
comma 1 art 25 l’istituzione dell’elenco regionale
degli Organismi formativi.

In ottemperanza a ciò, con la Deliberazione n. 195
del 31.01.2012, pubblicata sul B.U.R. Puglia n. 26 del
21.02.2012, la Giunta Regionale approvava le Linee
guida per l’accreditamento degli Organismi Forma‐
tivi; con successive Deliberazioni n. 598 del
28.03.2012, n. 1105 del 05.06.2012 n. 1560 del
31.07.2012 e 795 del 23.04.2013, la Giunta Regio‐
nale approvava le modifiche e le integrazioni alle
suddette Linee guida.

Successivamente con Avviso pubblico adottato
con Atto Dirigenziale n. 1012 del 05.06.2012 veni‐
vano invitati gli Organismi formativi a presentare la
propria pre‐candidatura per ottenere il Codice Pra‐
tica utilizzabile per l’accesso al sistema di candida‐
tura.

Con Avviso pubblico adottato con Atto Dirigen‐
ziale n. 1191 del 09.07.2012 gli Organismi formativi
potevano presentare la candidatura per l’accredita‐
mento.

Con Atto Dirigenziale n. 1802 del 19.11.2012 e n.
7 del 09.01.2013 veniva costituito Nucleo di valuta‐
zione per l’esame delle domande presentate, così
come stabilito dall’avviso pubblico.

In considerazione della necessità di snellire i
tempi di rilascio dell’accreditamento, l’Amministra‐
zione ha proceduto, con D.D. n. 13 del 21.01.2014,
a modificare il paragrafo 5 del predetto Avviso.

Con le Determinazioni Dirigenziali n. 63/2014, n.
65/2014, n. 76/2014, n. 85/2014, n. 106/2014, n.
138/2014 e n. 179/2014 si è proceduto a definire gli
esiti positivi delle istruttorie delle istanze di accre‐
ditamento relative agli organismi di seguito ripor‐
tati:

10361Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐201410362

DENOMINAZIONE
ORGANISMO CODICE FISCALE/P.IVA CODICE PRATICA NATURA GIURIDICA SET MINIMO (via, città)

D.ANTHEA ONLUS 05825210726 WAXO8M7 Associazione Viale della Repubblica angolo Via
Paradiso Modugno

Via Bellagreca Scorrano

C.A.T. Centro di
Assistenza Tecnica
Confcommercio Bari

06303680729 WT2SXQ9 Società consortile a
responsabilità limitata Via Amendola, 172/C Bari

ASSOCIAZIONE
KRONOS 06291900725 3ASUGP7 Organizzazione non profit Via Buccari, 117 Bari

Corso Alcide De Gasperi, 350/A Bari

ASSOCIAZIONE IRSEF 03575110717 FJ320B3 Associazione Via Lecce, 2 Foggia

UNIVERSUS CSEI
CONSORZIO

UNIVERSITARIO PER
LA FORMAZIONE E
L'INNOVAZIONE

01173380724 KVL4BP3 Società consortile Viale Japigia, 188 Bari

FORPUGLIA 06613810727 RCXDSI8 Associazione Via Collodi, 37 Bari

Via Corte dei Mesagnesi, 18 Lecce



10363Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐2014

FORMEDIL FOGGIA 03701780714 75Z4FW6 Associazione Via Napoli, km 3,800 Foggia

C.S.A.P.I. Consorzio
Servizi Artigianato e
Piccola Industria

02325060750 A5NKPC2 Consorzio con attività
esterna

Viale Cicerone, 6 Rione Castromediano
Cavallino

IISS Luigi Einaudi 05635270720 TTBN662 Istituto scolastico privato Via Luigi Settembrini, 160 Canosa di
Puglia

I.R.S.E.A. Istituto di
Ricerche Sociali,
Economiche ed
Ambientale

05253580723 GRWPCA6 Associazione Via Oslo, 29/D Bisceglie

HOMINES NOVI 02482220734 34SC8R7 Associazione Viale Virgilio, 20/Q Taranto

AL.I.C.E. Alternative
Integrate contro
l'Emarginazione

Onlus

06624670722 P86LV99 Società Cooperativa Via CarloAlberto, 86 Triggiano

Istituto Professionale
di Stato per
l'Industria e
l'Artigianato
ARCHIMEDE

81002570729 3L6BIQ2 Istituto scolastico Via Vecchia Barletta, sn Andria

Via Madonna della Croce, 223
BARLETTA

FO.R.UM. 04339680755 81X0BE8 Associazione Via S. Nahi, 11 Lecce

PROMETEO S.F.E. 03963040757 NK5SLK5 Associazione Viale Stazione, 3 Casarano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐201410364

SMILE Puglia 04725250726 R24HRJ8 Associazione Via delle Violette, 12 Modugno

Via Manfredonia, km 8,00 Contrada
Torre Guiducci

Via San Gregorio Magno, 1 Manduria

INFORP Innovazione
e Formazione
Professionale

03324710718 RAPO1Y1 Associazione Via Arte del Ferro, 2 Manfredonia

Euroambiente srl 02113380717 EL4J2M4 Società a responsabilità
limitata Via Arte del Ferro, 2/8 Manfredonia

Consorzio I.S.F.I.MA. 00954900767 R3LO896 Consorzio con attività
esterna Via Stazione Zona Industriale Ostuni

Associazione DANTE
ALIGHIERI 02014760744 W476Q06 Associazione

Via dei Fratelli Trisciuzzi, Contrada
Sant'Angelo, snc Tratto z.i. sud

Fasano

ASSFORMEZ 90132370736 8NLL9A0 Associazione Via Roma, 25 Castellaneta

SPEGEA Scuola di
Management Scarl 02559520727 ZCGCYQ8 Società consortile a

responsabilità limitata Via Amendola, 172/C Bari

GDF CORRADO 04372740755 5OHWZN7 Società a responsabilità
limitata Via B.V. Coelimanna Supersano



10365Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐2014

P.M.I. Formazione
Puglia A.P.S. 06289590728 NEO3IIS Associazione Via Napoli, 329/L Bari

REDMOND API
FORM 03056820719 9XBY8P5 Associazione Via G. Faccolli, 39 Foggia

ECIPA 01713390746 MGVMOJ4 Associazione Viale Belgio, 30 Brindisi

A.N.S.I. Comitato di
Coordinamento
Cittadino di Trani

06155830729 5FFGDO5 Associazione Corso Regina Elena, 12/14 Trani

CENTRO STUDI E
RICERCHE LAURA

MURIGLIO
03333640716 SWOAFC3 Associazione Via Andria SS 170 km 24,500, 28/A (c/o

Polo Logistico) Barletta

NUOVI INCONTRI
COOPERATIVA

SOCIALE
04379370754 NN91IW3 Società cooperativa Via Montegrappa, 151 bis Galatina

FORMEDIL BARI 06524770721 J2IIBE1 Associazione Trav. 364 di Via Napoli, 2 Bari

GENESIS
CONSULTING 06092830725 H2PAPI1 Associazione Via Amendola, 172/C Bari

Via Campania, 22 Mesagne

TOTA Consulting srl 03305790713 7AG4797 Società a responsabilità
limitata Via Borgo, 16/17 Accadia



A causa di un mero errore materiale, per quanto
concerne gli organismi FORPUGLIA, AL.I.C.E. Alter‐
native Integrate contro l’Emarginazione Onlus e Isti‐
tuto Professionale di Stato per l’Industria e l’Artigia‐
nato ARCHIMEDE, all’interno delle suddette Deter‐
minazioni Dirigenziali si è riportato l’indirizzo rela‐
tivo alla sede legale e non della sede del set minimo,
che qui pertanto viene correttamente riportato.

Con il presente atto si intende dare seguito a
quanto previsto nell’Avviso approvato con A.D. n.
1191/2012 e s.m.i., procedendo pertanto all’aggior‐
namento dell’Elenco Regionale degli Organismi
Accreditati, Provvisori e Definitivi, di cui all’Allegato
1), parte integrante e sostanziale del presente atto. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e
ii., nonché dal vigente regolamento regionale n.
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudi‐
ziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio della Regione né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si
intendono integralmente riportate:

‐ di procedere all’aggiornamento dell’”Elenco degli
Organismi accreditati” (provvisori e definitivi) di
cui all’Allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente atto, ai sensi di quanto previsto dal‐
l’art. 25 della Legge regionale n. 15/2002 e s.m.i.
e dell’Avviso Pubblico approvato con A.D. n.
1191/2012 e s.m.i., che sarà pubblicato sul sito di
Sistema Puglia, sui siti istituzionali della Forma‐
zione professionale e della Regione Puglia;

‐ di disporre la pubblicazione dell’”Elenco degli
Organismi accreditati” (provvisori e definitivi) di
cui all’Allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente atto sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia.

Il presente provvedimento, composto da n. 9
pagine più l’Allegato 1) composto da n. 23 pagine
per complessive 32 pagine
‐ è redatto in unico esemplare ed è immediata‐

mente esecutivo;
‐ sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it;
‐ sarà reso disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia www.regione.puglia.it nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale;

‐ sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it,
nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta noti‐
fica all’Assessore alla Formazione Professionale e
agli uffici del Servizio per gli adempimenti di com‐
petenza;

‐ sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, con il relativo allegato, a cura del
Servizio Formazione Professionale, ai sensi del‐
l’art. 6 della L.R. n. 13/94.

La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale 

Dott.ssa Anna Lobosco

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐201410366

A.F.G.
ASSOCIAZIONE DI
FORMAZIONE
GLOBALE

90041040750 FN4WKQ1 Associazione Via Trebbia, 10 Casarano

ASSIForm Ente di
Formazione
Professionale

90025580755 ML8VNL2 Associazione Via Romagna, 14 Casarano




